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Die Bewertung erfolgt anhand von 8 Kriterien welche jeweils mit 0 bis 5 Punkten bewertet werden.  Die Rangordnung wird nach Punktezahl absteigend erstellt. 
ACHTUNG: Voraussetzung für die Aufnahme in die Rangordnung ist eine Mindestanzahl von 15 Punkten, ab dem Jahr 2025 von 20 Punkten.

Der Antragsteller wird darauf hingewiesen, dass er Veränderungen aktiv melden muss! 
Die Rangordnung wird jeweils 60 Tage nach Eingang eines Ansuchens neu erstellt. In der Regel erfolgt die Erstellung der Rangliste gemeinsam durch die Kommission. Die Pflegedienstleitung und der Direktor machen die Einschätzung vorab.

1. Datum des Ansuchens 
Mit Start des Ansuchens gibt es 0 Punkte. Eine Neubewertung erfolgt jeweils mit Einlangen eines neuen Ansuchens. 
	
	Unter 3 Monate
	3 Monate
	6 Monate
	9 Monate
	1 Jahr
	1,5 Jahr

	Punkte
	0
	1
	2
	3
	4
	5



2. Ansässigkeit 
Wird nach Anzahl der Jahre in der Gemeinde bewertet 
	Jahre
	5 bis 10
	10 bis 15
	15. bis 20
	20 bis 25
	25 bis 30
	30 bis 35
	35 bis 40
	40 bis 45
	45 bis 50
	über 50

	Punkte
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10




3. Wohnsituation 
Durch die Bezugsperson (Mitglied der Kommission) individuell beurteilt  (behindertengerecht, Platz, Hygiene, usw).  
sehr gut = 1P, gut = 2P, befriedigend = 3P, genügend =  4P, 
ungenügend =  5P

	
	Sehr gut
	Gut
	Befriedigend
	Genügend
	ungenügend

	Punkte
	1
	2
	3
	4
	5




4. Umfeld / Infrastruktur 
Wird ebenfalls durch die Bezugsperson individuell beurteilt  (Einkaufsmöglichkeiten, Erreichbarkeit mit öffentl. Verkehrsmittel, Arzt, Apotheke usw.) 
sehr gut = 1P, gut = 2P, befriedigend = 3P, genügend =  4P, 
ungenügend =  5P
	
	Sehr gut
	Gut
	Befriedigend
	Genügend
	ungenügend

	Punkte
	1
	2
	3
	4
	5



5. Alter

	
	>65
	66-70
	71-75
	76-80
	Über 80

	Punkte
	1
	2
	3
	4
	5





6. Selbsteinschätzung 
Mittels 5 kurzer Fragen wird der Antragssteller gebeten eine Selbsteinschätzung seiner persönlichen Lebenssituation vorzunehmen. 
Auswertung lt. Fragebogen   0 bis 5 Punkte   0 = warum Ansuchen?  
5 = erfüllt alle Voraussetzungen 
Fragen zur Selbsteinschätzung:
Frage 1 bis 3 für Antwort Ja 0 Punkte und Antwort Nein 1 Punkt
Frage 4 und 5 für Antwort Ja 1 Punkt und Antwort Nein 0 Punkte
1) Haben Sie die Möglichkeit außerhalb der Familie soziale Kontakte zu pflegen?
[bookmark: Kontrollkästchen1][bookmark: Kontrollkästchen2][bookmark: Text1]JA |_|	NEIN |_|	Punkte      
2) Nehmen Sie regelmäßig warme Mahlzeiten zu sich?
JA |_|	NEIN |_|	Punkte      
3) Fühlen Sie sich alleine noch sicher?
JA |_|	NEIN |_|	Punkte      
4) Sind sie der Meinung dass Ihre Lebensqualität durch ein begleitetes Wohnen verbessert wird?
JA |_|	NEIN |_|	Punkte      
5) Benötigen Sie gesundheitliche Unterstützung (z.B. Insulin, regelmäßige Blutabnahme …)
JA |_|	NEIN |_|	Punkte      
GESAMTSUMME	Punkte      


7. Familiensituation 
Die Familiensituation wird nach folgenden 5 Kriterien bewertet 
	Betreuung durch Angehörige
	Ständig – wohnt im selben Haus 
	Regelmäßig – wohnt in unmittelbarer Umgebung
	Unregelmäßig
- wohnt in der Umgebung 
	Nicht kurzfristig möglich wohnt entfernt
Bis 30 km
	Selten und nicht kurzfristig möglich wohnt weit entfernt
Über 100 km
	Hat niemanden 

	Punkte
	0
	1
	2
	3
	4
	5



8. Sonstiges
Zwangsräumung, gerichtliche Kündigung, anderes im Ermessen der Kommission
	Punkte
	0
	1
	2
	3
	4
	5



Ermittelte Punkteanzahl 
	Datum
	Summe Punkte
	Bewertung erfolgte durch
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